16/09/2021 10:34 SEI/PMJ - 0010465199 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000114204… 1/2

MEMORANDO SEI Nº 0010465199/2021 - SES.UAF.ACM

Joinville, 16 de setembro de 2021.
À SAP.UPR

Encaminhamos as informações dos pareceres das amostras já analisadas pela área

técnica:

ITEM Material/Serviço EMPRESA MARCA
8.9.1-
REGISTRO
ANVISA

ANÁLISE

33

909691 -
COMPRESSA
DE CAMPO
OPERATORIO
25X23
COMPRESSA
DE CAMPO
OPERATORIO
25 CM X 23 CM

ERIMAR
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS
PARA SAUDE
EIRELI

ERIMAX 80698130003

CONFORME
PARECER 0010459066, NA
ANÁLISE DAS AMOSTRAS,
VERIFICOU-SE QUE ESTAS
TINHAM INFERIORES DAS
EXIGIDAS NO EDITAL. EXIGE-
SE COMPRESSAS COM
MEDIDAS DE 25 CM X 23 CM E
VERIFICOU-SE AMOSTRAS COM
MEDIDAS DE 25 CM X 22 CM/ 24
CM X 22 CM/ 26 CM X 22 CM/ 24
CM X 22 CM/ 25 CM X 22 CM/ 25
CM X 22 CM/ 25 CM X 22,5 CM.
REPROVADO

36

912413 -
COMPRESSA
DE GAZE
HIDROFILA
ESTERIL 7.5 X
7.5CM 13 FIOS
PCT.C/10
UNIDADES .

MEDILAR
IMPORTACAO
E
DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS
MEDICO HO

AMERICAN
MEDICAL 81481900001APROVADO CONFORME

PARECER 0010460302

39
916960 -
ESPARADRAPO
10 CM X 4,5 M

CIEX DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS

CIEX 10332829010APROVADO CONFORME
PARECER 0010449849

41 917189 - FITA
HIPOALERGICA
2,5 CM X 10 M

CIEX DO
BRASIL
INDUSTRIA E

CIEX 10332829016APROVADO CONFORME
PARECER 0010449876

16/09/2021 10:34 SEI/PMJ - 0010465199 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000114204… 2/2

COMERCIO DE
PRODUTOS

42
917016 - FITA
HIPOALERGICA
5,0 C M X 10 M.

CIEX DO
BRASIL
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
PRODUTOS

CIEX 10332829016APROVADO CONFORME
PARECER 0010449876

Atenciosamente,
Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador
(a), em 16/09/2021, às 10:13, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010465199 e o código CRC BA638E66.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
21.0.130980-1

0010465199v6

ANÁLISE SEI Nº 0010459066/2021 - SES.UAF.ACM

Joinville, 15 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021

ITEM 33- COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 25X23

DESCRIÇÃO

909691 - COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO 25X23 COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO
25 CM X 23 CM = CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO, TECIDO COM QUATRO CAMADAS,
SISTEMA DE AMARRACOES, EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA,
POSSUIR FIO RADIOPACO, POSSUIR EM SUA EXTREMIDADE UM CADARCO DUPLO EM
FORMA DE ALCA, NAO SOLTE FIOS, ALTA CAPACIDADE DE RETER LIQUIDOS, SER ISENTAS
DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS, AMIDOS E ALVEJANTES TOPICOS. PACOTE PLASTICO
SIMPLES, RESISTENTE AO MANUSEIO, MANTENDO SUA INTEGRIDADE DURANTE O
ARMAZENAMENTO, QUANTIDADE DE 50 UNIDADES POR PACOTE, IDENTIFICACAO DE FACIL
LEITURA CONSTANDO: NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E
REGISTRO NO SERVICO DE VIGILANCIA SANITARIA DO MINISTERIO DA SAUDE.

FORNECEDOR ERIMAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
MARCA ERIMAX
REGISTRO ANVISA 80698130003
LOTE 40821
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

1 PACOTE COM 50 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos: Exige-se compressas com as medidas de 25 cm X 23 cm e na análise das
amostras verificamos medidas divergentes- 25 cm X 22 cm/ 24 cm X 22 cm/ 26 cm X 22 cm/ 24
cm x 22 cm/ 25 cm x 22 cm/ 25 cm x 22 cm/ 25 cm x 22,5 cm.

(   ) Adequada (X) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos: Não houve utilização prática devido o produto não atender as medidas mínimas
exigidas no edital.

(  ) Adequada (  ) inadequada (X) Não se aplica

CONCLUSÃO: REPROVADO devido as amostras apresentarem medidas inferiores do exigido
no edital.

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 15/09/2021, às 16:19, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010459066 e o código CRC 1BF72054.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -

Análise SES.UAF.ACM 0010459066         SEI 21.0.186740-5 / pg. 1

www.joinville.sc.gov.br

21.0.186740-5
0010459066v3

Análise SES.UAF.ACM 0010459066         SEI 21.0.186740-5 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0010460302/2021 - SES.UAF.ACM

Joinville, 15 de setembro de 2021.

ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021

ITEM 36- COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7.5 X 7.5 CM

DESCRIÇÃO

912413 - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL 7.5 X 7.5 CM 13 FIOS PCT.C/10 UNIDADES
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA ESTERIL MEDINDO 7.5 X 7.5 CM FECHADA, DENSIDADE DE
13 FIOS POR CM2 CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA. 08
CAMADAS E CINCO DOBRAS, ALVEJADAS,ISENTOS DE IMPUREZA, SUBSTANCIAS
GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS. POSSUIR DOBRAS
UNIFORMES E PARA DENTRO EM TODA A SUA EXTENSAO PARA EVITAR O
DESFIAMENTO.EMBALAGENS EM PACOTES COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, LOTE E VALIDADE, RESPONSAVEL TECNICO E REGISTRO NA ANVISA.

FORNECEDOR MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HO
MARCA HERIKA/ AMERICAN MEDICAL
REGISTRO ANVISA 81481900001
LOTE 042-1
QUANTIDADE
RECEBIDA PARA
ANÁLISE

4 PACOTES

AVALIAÇÃO TÉCNICA

EMBALAGEM

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA

Apontamentos:

(X) Adequada (   ) inadequada (  ) Não se aplica

CONCLUSÃO: APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador (a), em 15/09/2021, às 17:26, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0010460302 e o código CRC 9DCBB6F2.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

21.0.186740-5
0010460302v3

Análise SES.UAF.ACM 0010460302         SEI 21.0.186740-5 / pg. 3

FO RM ULÁ RI O  P AR ECER T É C NI C O A NÁ L I S E DE AM O S T RA

Trata-s e de anál i s e técnica de material  ofertado em Proces s o Lici tatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021
ITEM: 39-  ES P A RA DRA P O 10  CM  X 4 ,5  M  F I T A A DES I VA

DESCRIÇÃO: 916960  - ES P ARADRAP O 10 CM X 4, 5  M FITA ADES I VA ,  I M PERMEAVEL,  DE COR
BRANCA, CONFECCIONA DA EM TECI DO 100% ALGODAO COM FIBRAS DISTRI BUIDAS NA
TRAMA EM RACHA DURAS QUE FACILITA O ROMP IMENTO AO MANUS EIO, SEM
DES FILAM ENT O. IMP ERMEA BI LIDADE A DEQUA DA PARA SUA FINALI DADE, FLEXIVEL PARA
ADAPT AR-SE EM DOBRAS DA PELE SEM CAUSAR DANOS, MASSA ADES IVA DE PRIM EIRA
QUA LI DA DE E DE FÁ CI L DESP RENDI MENT O!  REM OCAO S EM  DEIXAR RES IDUOS OU M ANCHAS
NA SUPERF ICIE. BORDA S DEVI DA MENTE A CA BA DA S,  CORT E FÁ CI L EM  A MBOS OS  S ENTI DOS,
ISENT O DE S UBS TA NCIA S ALERGICAS , AT OXICO, ACONDI CI ONA DO EM CA RRETEL COM CA PA
PROTETORA. EM EM BA LA GEM UNITARIA, CONT ENDO DADOS DE IDENT IFICA CAO.
PROCEDENCI A, VALIDADE, LOT E, RES PONS AVEL TECNICO, ISENCA O/ REGIST RO NO
M.S. /ANVISA.  VALIDADE MI NIMA  20 MESES AP OS EMISS AO DA NF  DE ENTREGA.

FORNECEDOR: CI EX DO BRA S I L I NDUS T RI A  E COM ERCI O DE P RODUT OS  CI RURGI

MARCA: CIEX

LOTE: ESOG3/21-EC

REGISTRO (ANVISA):  10332829010

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 1 ROLO

A VA L I . A Ç A O T ECN I CA
E M B A L A G E M
Apontamentos:

C4  Adequ ada ( ) Inade quada (  ) Não s e apl ica
AT EN D IM EN T O  AO  DES C R IT IV O
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequ ada (  ) Não s e apl ica
FUNC I O N A LI D AD E / UTI LIZ AÇ ÃO  P R ÁTI CA

Apontamentos:

4%) Adequada ( ) Inadequ ada (  ) Não s e apl ica
C O N C L U S Ã O
A P ROVA  O P ROD UT O: , ( 7 SI M ( ) NÃO
J U S T I F I C A T I VA :

/0o5iai

Análise item 39 (0010449849)         SEI 21.0.186740-5 / pg. 4

DA TA : / /
A S S I N A T U RA  DO  P ROF I S S I O NA L/  CA RI M BO

FORMULÁRIO PAR EC ER TÉCNI CO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021
ITEM: 41- FI T A  HI P OA LERGI CA  2 , 5 CM  X 10  M

DES CRI ÇÃ O: 917189  -  F I T A  H I P OA LERGI CA  2 , 5  CM  X 10  M  F I T A  A DES I VA  F LEXI VEL,  NA O
T EC I D O,  A DE S I VO  U NI F O RM E E  H I P OA LE RGEN I C O,  B OA A DERE NCI A ,  P A R A  F I X A CA O
DI VER S A S , US O EM A M BI ENT E HOS P I T A LA R, COR BRA NCA . P RO T E GI DO POR UM A

CA M A DA  DE P A P EL NA O A DER ENT E.  I S ENT A  DE I M P UREZ A S ,  P ER M EA VEL  A OS  GA S ES ,
EVI T A N DO A M A CER A CA O, BOBI NA EM P LA S T I CO RI GI DO, EM B A L A GEM UNI T A RI A ,

A P R ES ENT A N DO NA EM B A LA GEM DA DOS DE IDENT I F I CA CA O, LOT E, VA LI D A DE,
P RO CED ENC I A , I S ENCA O/ REGI S T RO NO M. S. /A NVI SA . VA LI DA DE MI NI M A 2 0 M ES ES
A P OS  EM I S S A O DA  NF  DE ENT REGA .

F ORNECEDOR: CI EX DO BRA S I L I NDUS T RI A  E COM ERCI O DE P RODUT OS  CI RURGI

MARCA: CIEX

LOTE: FP340!21-GC

REGIS TRO ( ANVIS A): 10332829016

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 1 ROLO

. A VA I . I A CA O T ECN I CA
E M B A L A G E M
Apontamentos:
(AAdequada ( ) Inadequada (  ) Não se aplica
ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não s e apl ica
FP J NCIO N ALIDADE / UT I LI Z A Ç Ã O P RAT ICA
Apon tament os :

(,( ) Ade quada ( ) Inade quada (  ) Não s e apl ica

CO N C L U S Ã O
A P ROVA  O P ROD UT O: k I SI M ( ) NÃO

J U S T I F I CA T I VA :

D A T A : /  " /  d ,
A S S I N A T UR A  DO P R OF I S S I ONA L!  C A R I M BO

FO RM UL ÁR IO  P AR EC ER  T ÉC NI CO  A NÁ LI S E D E AM O S TR A

Trata-s e de anál i s e técnica de material  ofertado em Proces s o Lici tatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2021
ITEM: 42- F I T A  HI P OA LERGI CA  5 , 0  CM  X 10  M

DES CRI ÇÃ O: 917016  -  F I T A  HI P OA LERGI CA  5 , 0  C M  X 10  M  F I T A  A DES I VA  F LEXI VEL,  NA O
T EC I D O,  A DES I VO UN I F ORM E E HI P O A LE RGEN I C O, BOA A DER ENCI A ,  P A RA  F I XA CA O
DI VER S A S , US O EM A M BI ENT E HOS P I TA LA R, COR BRA NCA , P RO T E GI DO POR UM A

CA M A DA  DE P A P EL NA O A DER ENT E,  I S ENT A  DE I M P UREZ A S .  P ER M EA VEL  A OS  GA S ES ,
EVI T A N DO A M A CERA CA O, BOBI NA EM PLA S T I CO RI GI DO. EM B A L A GEM UNI T ARI A .
A P R ES ENT A N DO NA EM B A L A GEM DA DOS DE I DENT I F I CA CA O, LOT E, VA LI DA DE,
P RO CED ENC I A , I S ENCA O ! REGI S T RO NO M . S . / A NVI S A .  VA LI DA DE M I N I M A  20 M ES M ES
A P OS  EM I S S A O DA  NF  D E ENT REGA .

F ORNECEDOR: CI EX DO BRA S I L I NDUS T RI A  E COM ERCI O DE P RODUT OS  CI RURGI

MARCA: CIEX

LOTE: FP362/21-HC

REGIS TRO (ANVISA):  10332829016

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE: 1 ROLO

A VA LI A ÇÃ O  T E C NI C A
E M B A L A G E M
Apontamentos:
()6 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
ATEND IMEN TO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inade quada (  ) Não s e apl ica
UN C I O N A L ID A D E / UT I LI Z A ÇÃ O P RÁ T I CA

Apontamentos:

(,XAdequada ( ) Inadequ ada (  ) Não s e apl ica
C O N C L U S Ã O

A P ROVA  O P ROD UT O: X  S I M ( ) NÃ O

J U S T I F I C A T I VA :

D A T A . M
` AS S iT1Á r MEA DO  P RO FI S S IO NAL / CA RI MB O

/ ( . . I =>-

Análise item 41 e 42 (0010449876)         SEI 21.0.186740-5 / pg. 5

	Análise SES.UAF.ACM 0010459066
	Análise SES.UAF.ACM 0010460302
	Análise item 39 (0010449849)
	Análise item 41 e 42 (0010449876)